o Vereador que subscreve, usando das atribuições conferidas pelo Regimento
Interno, ouvido o Plenário, requer à Mesa que seja remetido expediente ao Senhor
Deputado Federal RODRIGO ROCHA LOURES para que o mesmo inclua emenda
no orçamento da União no valor de R$150.000,00 ( Cento e Cinqüenta Mil Reais)
para a construção de um Centro de Múltiplo Uso para ser construído no perímetro do
Parque Municipal Parigot de Souza no Conjunto Habitacional Parigot de Souza.

JUSTIFICATIVA

A construção deste Centro de Múltiplo Uso é uma prioridade da Associação de